www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom

BCVBCVC

B

D               L
Município Matões do Norte - MA

IÁRIOOFICIA
DiárioMunicipal

SUMÁRIO

TERCEIROS
EXTRATO DE CONTRATO......................................01
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ..................................02

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 1404013/2017. PREGÃO

PRESENCIAL 007/2017. PARTES: O Município de Matões do

Norte/MA, através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa

M MENDONÇA GRÁFICA E EDITORA - ME, inscrita no CNPJ

nº 74.178.526/0001-00. OBJETO: Contratação de empresa

especializada para prestação de serviços Gráficos para as

Secretarias e Fundos Municipais de Matões do Norte. BASE

LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei

Complementar nº 123/2006, Lei complementar 147/2014 e demais

legislações pertinentes. VALOR: R$ 201.455,00 (duzentos e um

mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais). VIGÊNCIA: Até 31

de Dezembro de 2017, a partir da data de sua assinatura.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 02.08.01 – Secretaria Municipal

de Saúde. CATEGORIA: 10.122.0003.2034.0000 – Manutenção e

Funcionamento da Sec. de Saúde. ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.39.00 – outros serviços de terceiros  -Pessoa Jurídica.

FONTE DE RECURSO: 001. SIGNATÁRIOS; Aliete Fernandes

Alves – Secretária Municipal de Saúde,  pela CONTRATANTE e

Maria Eva do N. Mendonça – Empresário pela CONTRATADA.

DATA DA ASSINATURA: 17 de Abril de 2017. Matões do Norte

– MA, 17 de Abril de 2017.

__________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 1404010/2017. PREGÃO

PRESENCIAL 007/2017. PARTES: O Município de Matões do

Norte/MA, através da Secretaria Municipal de Administração e

Finanças e a empresa  M MENDONÇA GRÁFICA E EDITORA -

ME, inscrita no CNPJ nº 74.178.526/0001-00. OBJETO:

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços

Gráficos para as Secretarias e Fundos Municipais de Matões do

Norte. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações

posteriores, Lei Complementar nº 123/2006, Lei complementar

147/2014 e demais legislações pertinentes. VALOR: R$ 70.060,00

(setenta mil e sessenta reais). VIGÊNCIA: Até 31 de Dezembro de

2017, a partir da data de sua assinatura. DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA: 02.03.01 – Secretaria Municipal de

Administração e Finanças. CATEGORIA: 04.123.0021.2009.0000

– Manutenção das atividades da Sec. de Administração e Finanças.

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – outros serviços de

terceiros-Pessoa Jurídica. FONTE DE RECURSO: 001.

SIGNATÁRIOS; Raquel Rodrigues de Melo – Secretária

Municipal de Administração e Finanças, pela CONTRATANTE e

Maria Eva do N. Mendonça – Empresário pela CONTRATADA.

DATA DA ASSINATURA: 17 de Abril de 2017.

____________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 1404011/2017. PREGÃO

PRESENCIAL 007/2017. PARTES: O Município de Matões do

Norte/MA, através da Secretaria Municipal de Assistência Social e a

empresa M MENDONÇA GRÁFICA E EDITORA - ME, inscrita no

CNPJ nº 74.178.526/0001-00. OBJETO: Contratação de empresa

especializada para prestação de serviços Gráficos para as Secretarias e

Fundos Municipais de Matões do Norte. BASE LEGAL: Lei Federal

nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei Complementar nº

123/2006, Lei complementar 147/2014 e demais legislações

pertinentes. VALOR: R$ 31.250,00 (trinta e um mil, duzentos e

cinquenta reais). VIGÊNCIA: Até 31 de Dezembro de 2017, a partir

da data de sua assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 02.09.01

– Secretaria Municipal de Assistência Social. CATEGORIA:

08.244.0009.2045.0000 – Manutenção das atividades da Sec. de

Assistência. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – outros

serviços de terceiros-Pessoa Jurídica. FONTE DE RECURSO: 001.

SIGNATÁRIOS; Silvia Vaz de Araújo Lopes – Secretária Municipal

de Assistência Social, pela CONTRATANTE e Maria Eva do N.

Mendonça – Empresário pela CONTRATADA.  DATA DA

ASSINATURA: 17 de Abril de 2017.

________________________________________________________
_______________________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 1404012/2017. PREGÃO

PRESENCIAL 007/2017. PARTES: O Município de Matões do

Norte/MA, através da Secretaria Municipal de Educação,

Cult/Desporto e Lazer e a empresa M MENDONÇA GRÁFICA E

EDITORA - ME, inscrita no CNPJ nº 74.178.526/0001-00. OBJETO:

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços

Gráficos para as Secretarias e Fundos Municipais de Matões do Norte.

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores,

Lei Complementar nº 123/2006, Lei complementar 147/2014 e

demais legislações pertinentes. VALOR: R$ 597.095,00 (quinhentos e

noventa e sete mil, e noventa e cinco reais). VIGÊNCIA: Até 31 de

Dezembro de 2017, a partir da data de sua assinatura. DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA: 02.06.01 – Secretaria Municipal de Educação,

Cult/Desporto e Lazer. CATEGORIA: 12.122.0005.2023.0000 –

Manutenção das atividades da Sec. Educação. ELEMENTO DE

DESPESA: 3.3.90.39.00 – outros serviços de terceiros-Pessoa

Jurídica. FONTE DE RECURSO: 001. SIGNATÁRIOS; Domingos

Cazas Novas – Secretário Municipal de Educação, Cult/Desporto e

Lazer, pela CONTRATANTE e Maria Eva do N. Mendonça –

Empresário pela CONTRATADA.  DATA DA ASSINATURA: 17 de

Abril de 2017.

_______________________________________________________

EDIÇÃO 073  ANO V  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE   SEGUNDA FEIRA 17 DE ABRIL DE 2017 PAG 01/02

2/2

www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom

EDIÇÃO 073  ANO V  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE   SEGUNDA FEIRA 17 DE ABRIL DE 2017 PAG 01/02

EDIÇÃO 073  ANO V  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE   SEGUNDA FEIRA 17 DE ABRIL DE 2017 PAG 02/02

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologo o resultado da licitação na modalidade PREGÃO

PRESENCIAL N 008/2017, do tipo menor preço por item,

objetivando Contratação de empresa especializada para

fornecimento de peixe para o Município de Matões do Norte/MA,

tendo como vencedora as empresas: Homologado para: G.S

PIMENTEL EIRELLI, inscrita no CNPJ 26.500.359/0001-11,

situada na Rua das Flores, Nº 416, Centro, CEP 65.010-230, São

Luís – MA, valor total Homologado: R$ 60.000,00 (sessenta mil

reais). Comunica assim o resultado final do Procedimento, levando

em conta o interesse público e Administrativo. Matões do Norte –

MA 17 de Abril de 2017. Silvia Vaz de Araújo Lopes. Secretária

Municipal de Assistência Social

____________________________________________________

Estado do Maranhão

Diário Oficial do Município poder executivo

Avenida Dr. Antônio Sampaio , 100

Centro

Matões do Norte   - MA

SITE

www.matoesdonorte.ma.gov.br

DOMINGOS COSTA CORREA

Prefeito Municipal

http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/